
МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про звільнення ТЗОВ «Спектргаз» від виконання вимог статті 39 Закону 

України «Про ринок природного газу» 
 

 

Положеннями статті 39 Закону України «Про ринок природного газу» 

визначено, що за умови, що оператор газорозподільної системи має менше 

100000 підключених споживачів, Регулятор має право прийняти рішення про 

звільнення такого оператора від виконання вимог цієї статті. 

Так, до НКРЕКП листом звернулось ТЗОВ «Спектргаз» (Оператор 

газорозподільних систем) яким просить звільнити його від виконання вимог 

статті 39 Закону, оскільки має лише 8 підключених споживачів. 

З огляду на викладене вище, пропонуємо прийняти постанову НКРЕКП  

«Про звільнення ТЗОВ «Спектргаз» від виконання вимог статті 39 Закону 

України «Про ринок природного газу». 

Зазначена постанова не містить ознак регуляторного акта та не потребує 

проходження процедури, передбаченої статтею 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у нафтогазовій сфері            Т. Рябуха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

____________________ Київ        № _______________ 

 

 

Про звільнення ТЗОВ «Спектргаз» 

від виконання вимог статті 39 

Закону України «Про ринок 

природного газу» 

 

 

Відповідно до положень частини сьомої статті 39 Закону України  

«Про ринок природного газу» та з урахуванням звернення Товариства з 

обмеженою відповідальністю «Спектргаз» (лист від 20 травня 2022 року  

№ 20/05.02) Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Звільнити Товариство з обмеженою відповідальністю «Спектргаз» від 

виконання вимог статті 39 Закону України «Про ринок природного газу» 

щодо відокремлення і незалежності оператора газорозподільної системи. 

 

 

 

Голова НКРЕКП           К. Ущаповський 

 

 

 

 


